Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023

CNPJ 46.223.723/0001-50 - Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Taguaí– SP  - CEP 18890-000 –- Telefone (14) 3386-9040

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taguaí, Estado de São Paulo, por seu Prefeito,

que este subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições para o Concurso

Público, nos termos das Leis Municipais Nº 542/92, Nº 746/01, Nº 44/09, Nº 115/18, Nº

143/2020, Nº 195/23, Nº 203/2023 e das disposições contidas no Edital de Concurso

Público Nº 04/2023, para os seguintes cargos/empregos:

O interessado deverá se inscrever pela internet, através do site

www.omconcursos.com.br, durante o período de 11 de março de 2024, a partir das 9h, até 1º

de abril de 2024, até às 23h59min59seg - horário de Brasília.

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto o qual poderá ser

impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico

CARGO/EMPREGO
ESCOLARIDADE

EXIGIDA
VAGAS

CARGA

HORÁRIA

REFERÊNCIA E

SALÁRIO

TAXA DE

INSCRIÇÃO

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

ENSINO MÉDIO
COMPLETO

01
40 HORAS
SEMANAIS

R$ 2.824,00 + R$
332,03 vale

alimentação

R$ 62,13

AGENTE DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS

ENSINO MÉDIO
COMPLETO

01
40 HORAS
SEMANAIS

R$ 2.824,00 + R$

332,03 de vale

alimentação

R$ 62,13

CIRURGIÃO
DENTISTA

ENSINO SUPERIOR E

INSCRIÇÃO NO
CONSELHO DE CLASSE

01
20 HORAS
SEMANAIS

XI - R$ 2.859,75  +

R$ 332,03 de vale
alimentação

R$ 62,91

ENFERMEIRO I

ENSINO SUPERIOR E

INSCRIÇÃO NO

CONSELHO DE CLASSE

01
40 HORAS
SEMANAIS

XIV +100% - R$

7.548,96 + R$
332,03 de vale

alimentação

R$ 166,08

MÉDICO
DERMATOLOGISTA

ENSINO SUPERIOR E

INCRIÇÃO NO

CONSELHO DE CLASSE

01
20 HORAS
SEMANAIS

XVI - R$ 5.148,81

+ R$ 332,03 vale

alimentação

R$ 113,27

MÉDICO

OFTALMOLOGISTA

ENSINO SUPERIOR E

INCRIÇÃO NO
CONSELHO DE CLASSE

01
20 HORAS

SEMANAIS

XVI - R$ 5.148,81

+ R$ 332,03 de
vale alimentação

R$ 113,27

MÉDICO

ORTOPEDISTA

ENSINO SUPERIOR E
INCRIÇÃO NO

CONSELHO DE CLASSE

01
20 HORAS

SEMANAIS

XVI - R$ 5.148,81
+ R$ 332,03 de

vale alimentação

R$ 113,27

PSICÓLOGO I

ENSINO SUPERIOR E

INCRIÇÃO NO
CONSELHO DE CLASSE

01
30 HORAS

SEMANAIS

XI + 50% - R$
4.289,63 + R$

332,03 de vale

alimentação

R$ 94,37

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

ENSINO MÉDIO

TÉCNICO E REGISTRO
DE CLASSE

01
40 HORAS

SEMANAIS

XI - R$ 2.859,75 +

R$ 332,03 de vale
alimentação

R$ 62,91

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023

CNPJ 46.223.723/0001-50 - Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Taguaí– SP  - CEP 18890-000 –- Telefone (14) 3386-9040

www.omconcursos.com.br. e pago até 04 de abril de 2024, respeitado o horário do

sistema bancário. Os pagamentos efetuados após a data de vencimento do boleto, não

serão compensados.

2.6.1. PARA FINS DE PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO NÃO SERÃO ACEITOS:

2.6.1.1. Depósito em caixa eletrônico;

2.6.1.2. Transferência eletrônica ou qualquer outra via de que não seja a quitação do

boleto bancário gerado no momento da inscrição;

2.6.1.3. Agendamento do pagamento que não tenha sido efetivado até a data de
inscrição;

2.6.1.4. Transferência através de PIX;

2.6.1.5. Pagamento de boleto após o vencimento.

QUADRO DE HORÁRIO DAS PROVAS PARA EFEITO DE INSCRIÇÃO EM MAIS DE UM

CARGO/EMPREGO

HORÁRIO A - MANHÃ

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

HORÁRIO B – TARDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CIRURGIÃO DENTISTA

ENFERMEIRO I

MÉDICO DERMATOLOGISTA

MÉDICO OFTALMOLOGISTA

MÉDICO ORTOPEDISTA

PSICÓLOGO I

Taguaí, 08 de março de 2024.

ÉDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.omconsultoria.com.br/